
Mše pro Stonožku 

Vrcholem letošního výročního roku hnutí Na vlastních nohou –STONOŽKA se stala 

již 5. slavnostní mše svatá, kterou pro stonožkové děti celebruje její významný patron 

J.Em. Dominik kardinál Duka O.P. V pátek 4. prosince 2015 se zcela zaplnila 

katedrála sv.Víta, Václava  a Vojtěcha právě stonožkovými dětmi, pedagogy a přáteli 

hnutí. Mezi hosty nechyběl generálporučík Josef Bečvář, armádní generál Pavel 

Štefka, místopředseda Senátu PČR MUDr. Přemysl Sobotka a další. 

Díky sponzorům a přispění Města Plumlov dorazily autobusem do Prahy na setkání 

také plumlovské děti. Polovina z nich pod vedením G. Jančíkové vystoupila ve 

spojeném pěveckém sboru za řízení sbormistra Jaroslava Pletichy. V průběhu mše 

zazněly písně, které provázely celou mši. Vystoupil také český operní zpěvák 

barytonista Adam Plachetka-kdysi také stonožkové dítě a členové zpěváckého 

spolku Hlaholu. K dětem i letos promluvil prof. Petr Piťha. Všechny úvodem přivítala 

Běla Jensen. Při příležitosti 25. výročí založení byla Stonožce předána zlatá medaile 

sv. Vojtěcha- nejvyšší ocenění Arcibiskupství pražského. Počasí bylo zimní, ale děti 

byly nadšené ze setkání v katedrále a odnášejí si pěkné zážitky z Pražského hradu 

vánočně vyzdobeného a naladěného.  

                                                                                                                                     

Mgr. Dagmar Zapletalová 

 


